
 

 

  

Bierzmowani w Rokitnie 

Czuwanie Fatimskie Dzieci pierwszokomunijne w Rokitnie 

I komunia święta 

Sprzątanie lasu przez KSM V Festiwal Piosenki Religijnej  

„ Niech Bóg nas usłyszy” 

Odpust parafialny 
Boże Ciało  

 

 

Kwiecień-czerwiec 

 

Numer 3 

GAZETKA PARAFII NAJŚWIĘTSZEGO                 

SERCA PANA JEZUSA W TRZEBICZU 

Serce 
Jezusa 



 

 

 
 
 
 
 

Adres 
redakcji : 

Trzebicz , ul. Szkolna 3 
66-530 Drezdenko 

e. mail: sercejezusatrzebicz@op.pl 
www.parafiatrzebicz.cba.pl/

gazetkasercejezusa.html 
 

Skład redakcji: 
 Sebastian Gieda,  

Aleksandra Janiszyn,  
Beata Matkowska , 

Mieczysław Paprota , 
Paula Szorcz,  

 Paulina Czeczura,    
Radosław Zemsta 

                          

2 

Nie kończy  się , ale trwa wiecznie .................. 3 

Santo Subito - ” Święty natychmiast !” ......... 4 

Modlitwy za ofiary katastrofy lotniczej w 

Smoleńsku  ........................................................ 5 

Uradowani Duchem  Świętym ........................ 6 

Ja też .................................................................. 7 

I Komunia  Święta ............................................ 7 

Dzieci  w Rokitnie ............................................. 8 

Dbajmy o nasz świat.........................................  9 

Czuwanie Fatimskie ......................................... 9 

Wspomnienie ..................................................... 10 

Boże Ciało .......................................................... 11 

Lednica ..............................................................   11 

Beatyfikacja....................................................... 12 

Krocząc w dorosłość ......................................... 12 

Odpust parafialny ............................................ 13 

Niezapomniana wędrówka .............................. 14 

Zdjęcia ............................................................... 16 

 

Redakcja                              Spis treści: 

Drodzy czytelnicy Gazetki Parafialnej „ Serca Jezusa ” !!! 
 Za nami najważniejsze święta w Roku Liturgicznym, 
 najważniejsze wydarzenie naszej parafii — Odpust.  

Wielkimi krokami zbliża się  okres wakacji - 
Czas odpoczynku. 

Pamiętajmy, aby  w czasie wakacji  
znaleźć czas na modlitwę i niedzielną Eucharystię. 

 Życzymy, aby każdemu wypoczywającemu   
dopisała pogoda w czasie urlopu.  

W najnowszym numerze zawarte są informacje, 
 o tym co działo się w okresie od kwietnia do czerwca.  

Mamy nadzieję, że każdemu spodoba się, a my obiecujemy  
z naszej strony, iż każde następne wydanie  

będzie coraz ładniejsze i  piękniejsze.  
Serdecznie dziękujemy również za zakup  naszych wydań. 
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zachodniej części Puszczy Noteckiej 

na terenie zarządzanym przez 

Nadleśnictwo Karwin. Czas przejścia 

trasy wynosi około 2 godzin.    

Długość ścieżki wynosi 4,5 km . W 

najciekawszych miejscach znajduje się 

8 przystanków, gdzie można odpocząć, 

posilić się  i zdobyć wiadomości, gdyż 

znajdują się tablice informacyjne. 

Najgłębsza głębokość jeziora wynosi 

9,2 m. Znajduje się na nim  5 wysp, 

gdzie są siedliska ptaków. Jedną z 

najciekawszych jest Wyspa 

Kormoranów, gdzie obecnie jest 

bardzo dużo tych ptaków. Podczas 

naszej wędrówki był czas na 

podziwianie krajobrazu, a także na 

wspólne rozmowy.   Stwierdziliśmy, iż 

w  takim miejscu można odpocząć od 

codziennej pracy i zgiełku. Panuje tam 

wyjątkowa cisza, śpiew ptaków, czy 

rechotanie  żab. Jest to po prostu  Raj. 

Cały otaczający krajobraz jest nie 

naruszony, brak w nim ingerencji 

człowieka. Gdy  przewróci się drzewo 

nie jest usuwane, ale pozostaje . To  

miejsce jest  wyjątkowe i piękne, 

godne odwiedzenia. Wszystko co 

podziwialiśmy stworzył Bóg i nie 

powinnyśmy  ingerować w niego.   

Czas spędzony  razem był nie tylko 

okazją do spotkania, ale poznania 

najbliższej okolicy. W ten sposób 

możemy zachęcić wszystkich do 

wędrówki tym szlakiem.  Nie ma co 

się bać, na trasie znajdują oznaczenia 

na drzewach i nie ma możliwości 

zabłądzenia. Już dziś Zapraszamy 

Wszystkich na niezapomniane 

wędrówki, które zapadną  nam w 

naszej pamięci.  Na koniec dodamy , iż 

w  pobliżu jeziora znajdują się dwa 

ośrodki wypoczynkowe, w których 

można się zatrzymać i przenocować.                                                   
            Uczestnicy wędrówki 

Zapraszamy wszystkich na stronę 

parafii Trzebicz 

www.parafiatrzebicz.cba.pl 
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organizowanym przez oddział 

KSM-u w parafii. Wystąpiły na nim 

schole z Drezdenka i z Gościmia. 

Śpiewały one piosenki religijne.  

Wszystkich uczestników było około 

70. Na początku Ks. proboszcz 

przywitał zebranych. Podziękował za 

przybycie i za organizacje 

przedsięwzięcia. Po występach była 

chwila przerwy. O godzinie 18.00 

rozpoczęła się Suma Odpustowa, na 

którą przybyła Orkiestra Dęta z Nowej 

Soli. Eucharystię celebrowali księża z 

dekanatu oraz proboszcz z Nowej Soli. 

Rozpoczęliśmy je uroczystym 

wejściem do świątyni. Kazanie 

okolicznościowe wygłosił ksiądz 

proboszcz Jan Brzozowski       CRL z 

Rąpina, Modlitwę wiernych 

przeczytali członkowie KSM-u. 

Podczas Eucharystii ,procesji grała i 

śpiewała orkiestra.   Po Komunii św. 

odbyło się wystawienie Najświętszego 

Sakramentu .  W czasie procesji dzieci 

sypały kwiaty, a przedstawiciele grup i 

wspólnot modlitewnych niosły 

sztandary, z którymi                   oraz 

źródliska z rzadką roślinnością. 

Położony jest on w północno- 

powędrowaliśmy ulicami Trzebicza. 

Świętowanie zakończyliśmy na Sali 

Wiejskiej, gdzie  OSP przygotowała 

posiłek dla zaproszonych gości. Taka 

podniosła Uroczystość odbywa się raz 

w roku. Z Serca Jezusowego 

czerpiemy jego miłość i siłę każdego 

dnia i niech tak pozostanie do końca 

naszego życia. 

Radosław Zemsta 

Niezapomniana wędrówka 

 W sobotnie popołudnie 19 

czerwca członkowie oddziału KSM-u 

z Trzebicza odbyli Wędrówkę wokół 

Jeziora Solecko w Gościmiu. Zbiórka 

odbyła przy wejściu do ośrodka, gdzie 

zostawiliśmy rowery.  Następnie 

ruszyliśmy na pieszo wokół tego 

akwenu. Trasa przejścia wiodła   przez 

teren Rezerwatu ”Lubiatowskie  

Uroczyska ”, „ Czaplenice  ” i  

”Łabędziniec  ”. Ochronie podlegają 

tam walory przyrodnicze i 

krajobrazowe, biotop ptaków wodno- 

błotnych i drapieżnych, skarpy jeziora   

14 

 

 

 Nie kończy  się,  ale trwa   

wiecznie 

 Najważniejsze wydarzenia w 

roku liturgicznym za nami.  Przeżyli-

śmy Święte Triduum Paschalne. Chry-

stus zmartwychwstał, a my nieco cięż-

si od świątecznych stołów wróciliśmy  

do swoich zajęć  i obowiązków. I co 

dalej? Należałoby trwać  w atmosferze 

radości  i dzielić się błogosławień-

stwem  zmartwychwstania, ponieważ 

jak powiedział  tak uczynił: „ Zburzcie 

tę świątynie, a ja w trzy dni  ją odbu-

duję ” – mając na myśli świątynię swo-

jego ciała.  Dzięki tej obietnicy mamy  

dziś życie wieczne, a wraz ze  śmiercią 

Chrystusa nic się nie skończyło, ale 

wszystko nabrało nowego  sensu, sam 

Chrystus obdarował nas  nadzieją i 

darem  życia wiecznego. 

 Celebrację Męki, Śmierci i 

Zmartwychwstania Pańskiego rozpo-

częliśmy w Wielki Czwartek. Tego 

dnia Jezus błogosławiąc chleb i wino 

ustanawia Sakrament Eucharystii i Ka-

płaństwa, a myjąc stopy swych 

uczniów daje przykład miłowania sie-

bie  nawzajem. Świętując ten dzień nie 

mogło odbyć się bez podziękowań i 

kwiatów dla naszego Księdza probosz-

cza. Podczas  Eucharystii powiększyło 

się również grono ministrantów w 

Przynotecku i Trzebiczu. Po Mszy św. 

odbyło się czuwanie KSM przed Naj-

świętszym Sakramentem. O godz. 

21.00 odśpiewano Apel Jasnogórski i 

zakończono błogosławieństwem. 

Wielki Piątek. Tego dnia nie odpra-

wia się Mszy świętych, z wielkiego 

szacunku  do ofiary  Jezusa Chrystusa  

poniesionej na krzyżu za grzechy całe-

go świata. Jest to dzień powagi, sku-

pienia i postu, w którym szczególnie 

czci się drzewo krzyża. Tego dnia nasz 

wzrok wpatrzony był w krzyż, na któ-

rym oddał swoje życie  Chrystus. Św. 

Jan Ewangelista  napisał: „ A gdy Je-

zus skosztował  to rzekł: Wykonało 

się  . I skłoniwszy głowę oddał ducha”. 

Po niej odbywa sie Uroczysta Modli-

twa Powszechna, sięgająca starożytno-

ści chrześcijańskiej, jest modlitwą Lu-

du Bożego za  Kościół Boży, za Papie-

ża, za wszystkie stany Kościoła, za 

katechumenów, o jedność chrześcijan, 

za Żydów, za niewierzących w Chry-

stusa, za niewierzących w Boga, za 

rządzących państwami, za strapionych 

i cierpiących. Następny dzień Tridu-

um, który już za nami to Wielka Sobo-

ta. Rozpoczęliśmy je na zewnątr z  

kościoła na Liturgii Światła. Ksiądz 

proboszcz poświęcił ogień, od którego 

zapalił paschał – Symbol Chrystusa.  
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kończyliśmy uroczystymi Procesjami 

Rezurekcyjnymi.  

 Od tej Niedzieli przy ołtarzu 

krzyż ozdobiony jest czerwoną stułą. 

W obrzędach zakończenia celebrans 

wypowiada słowa: Idźcie w pokoju 

Chrystusa. Alleluja, alleluja, a wierni 

odpowiadają: Bogu niech będą dzię-

ki. Alleluja, alleluja.  Niech radosne 

alleluja, fraza która wzywa do wy-

chwalania Boga, trwa w nas i w na-

szych sercach, niech nieustannie roz-

brzmiewa, by żyło się lepiej dziś i w 

każdym następnym dniu. Alleluja.      

    Aleksndra Janiszyn 

Santo Subito -  

„ Święty natychmiast !” 

 5 lat temu  2 kwietnia 2005 

roku, wiele tysięcy pielgrzymów, po-

dążało na Plac Św. Piotra do Rzymu, 

by osobiście towarzyszyć Ojcu Świę-

temu Janowi Pawłowi II w chwili 

przejścia na drugą stronę życia. Mi-

liony widzów na świecie utkwiło  

Na  świecy zakreślił litery Alfa i Ome-

ga. Oznacza to, że na początku  był Bóg 

i on też przyjdzie  na końcu jako miło-

sierny sędzia. Na paschale zapisał datę, 

chcąc podkreślić, że Chrystus przecho-

dzi od punktu Alfa (od stworzenia świa-

ta) do punktu Omega (końca świata) 

historii zbawienia, która również prze-

chodzi przez ten rok. Ponadto wbił  pięć 

gwoździ ( gron )  symbolizujących pięć 

ran Chrystusa. Swoją symbolikę ma 

również światło świecy paschalnej, roz-

jaśniające mroki ciemnego kościoła, 

odwołuje się do Chrystusa, który roz-

prasza mroki ludzkiego życia, nadając 

nu sens, a także do stworzenia świata 

kiedy w mrokach ciemności rozbłysła 

światłość. Następnie przeżyliśmy Litur-

gię Słowa i Eucharystyczną.  Obchody 

Świętego Triduum Paschalnego za-
4 

 

 

Rozpoczęliśmy go  o godz. 15.30 V 
Festiwalem Piosenki Religijnej „ 
Niech Bóg nas usłyszy”. 

jednak nie jest niczym więcej. Inni z kolei 

przyjmują ten sakrament głównie dlatego, 

że tak robi większość ich kolegów z klasy 

albo że tego życzą sobie rodzice. 

Niektórzy chłopcy i dziewczęta popadają 

w drugą skrajność, ulegając magicznym 

niemal oczekiwaniom. Spodziewają się, 

że poprzez sakrament bierzmowania 

dokonają natychmiast jakichś 

niezwykłych duchowych odkryć albo 

doznają jakiegoś mistycznego 

oświecenia. Niektórzy spodziewają się 

nawet tego, że będą odtąd mówić 

obcymi językami, których nigdy się nie 

uczyli. W Piśmie Świętym czytamy 

wprawdzie, że Apostołowie po 

napełnieniu Duchem Świętym "zaczęli 

mówić obcymi językami, tak jak im 

Duch pozwalał mówić" (por. Dz 2, 4), 

ale jest przecież jasne, że w odniesieniu 

do sakramentu bierzmowania nie można 

tych słów rozumieć dosłownie. W 

konsekwencji ci, którzy mają naiwne 

oczekiwania, przeżywają rozczarowanie, 

gdy ich oczekiwania nie spełniają się. 

Tymczasem przyjąć Ducha Świętego to 

coś więcej, niż nauczyć się mówić 

obcymi językami. Przyjąć Ducha 

Świętego to nauczyć się mówić językiem 

Jezusa, czyli językiem miłości. Ten język 

miłości powinien być widoczny w 

słowach i czynach, w modlitwie i w 

milczeniu, w domu i w szkole, w życiu 

osobistym i społecznym    
 Uczestniczka bierzmowania 

Odpust Parafialny  

 11 czerwca w Uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
obchodziliśmy Odpust w parafii. 13 



 

 

uczestniczyło około 150 t y s i ę c y 

wiernych przewodniczył delegat 

papieski abp Angelo Amato, Prefekt 

Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, a 

koncelebrował ją także m. in. kard. 

William Levada, prefekt Kongregacji 

Nauki  Wiary. Na Mszy św. obecna była 

Pani Marianna Popiełuszko, Mama 

Błogosławionego Kapłana oraz Jego 

rodzeństwo. W trakcie liturgii odczytano 

List Apostolski Ojca św. Benedykta XVI, 

w którym Papież oficjalnie włącza w 

poczet błogosławionych czcigodnego 

Sługę Bożego ks. Jerzego Popiełuszkę. 

Następnie odsłonięto obraz bł. ks. Jerzego i 

wniesiono Jego relikwie.  W kalendarzu 

liturgicznym wspominać będziemy go 19 

października, w dniu Jego męczeńskiej 

śmierci.  

   Radosław Zemsta 

Krocząc w dorosłość…  

 Młodzi ludzie spotykają się z 

wieloma poważnymi zagrożeniami, choćby 

w postaci inicjacji alkoholowej czy 

narkotykowej. Stają też przed coraz 

poważniejszymi wyzwaniami, które 

wymagają dojrzałości typowej dla 

ludzi dorosłych i odpowiedzialnych. 

Sakramentem dojrzałości 

chrześcijańskiej jest bierzmowanie. Co 

nam daje ten sakrament i na czym 

polega? Jak jest przez nas 

przyjmowany? Niestety niektórzy z 

nastolatków traktują ten sakrament jako 

coś do "zaliczenia" – jak jeszcze jeden 

egzamin, do którego trzeba się trochę 

przygotować, a później o wszystkim 

zapomnieć. Na szczęście wielu moich 

rówieśników przyjmuje sakrament 

bierzmowania w momencie, w którym 

są już na tyle świadomi samych siebie 

oraz wyzwań, jakie stawia im życie, że 

szczerze pragną, żeby Jezus umocnił ich 

Swoim Duchem. Cieszą się oni 

sakramentem bierzmowania i chętnie 

przygotowują się na przyjęcie darów 

Ducha Świętego. Podejmują też szczery 

wysiłek, by otrzymane dary przyniosły 

dobre owoce w ich życiu.  W obliczu 

rosnącej przewrotności ducha tego 

świata, kierowanie się Duchem Bożym 

może dosłownie ratować nam życie. 

Nadal jednak sporo jest takich moich 

rówieśników, którzy patrzą 

powierzchownie na bierzmowanie i 

którzy traktują ten sakrament jako 

podniosły wprawdzie epizod, który 12 

 

 

spotkania są czasem refleksji. 

Obecność nasza świadczyć może o tym 

iż pamiętamy o nim i staramy się 

wypełniać Jego wolę zawartą w 

Testamencie. Napisał on: „ Po śmierci 

proszę o Msze św. i modlitwę ”.                      
Radosław Zemsta 

Modlitwa za ofiary katastrofy 

lotniczej w Smoleńsku 

 Katastrofa polskiego samolotu 
rządowego w Smoleńsku – katastrofa 
lotnicza, do której doszło 10 kwietnia 
2010 o godzinie 8:41:06. Zginęło w 
niej 96 osób: prezydent RP Lech 
Kaczyński z małżonką, 
wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, 
grupa parlamentarzystów, dowódcy 
rodzajów Sił Zbrojnych RP, 
pracownicy Kancelarii Prezydenta, 
duchowni, przedstawiciele ministerstw, 
instytucji państwowych, organizacji 
kombatanckich i społecznych oraz 
osoby towarzyszące, stanowiący 
delegację polską na uroczystości 
związane z obchodami 70. Rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej, a także załoga 
samolotu. Była to druga pod 

 wzrok swój w ekran telewizora i „ z 

duszą na ramieniu „ obserwowali co 

będzie dalej. „ Około godz. 15.30 

bardzo słabym głosem Papież 

powiedział:  „ Pozwólcie mi iść do 

domu Ojca ” Ten moment przyszedł o 

21.37. Po nim rozległy się gromkie 

brawa na Placu Świętego Piotra i 

okrzyki: „Święty natychmiast ”. Słowa 

Testamentu, który zostawił po sobie 

rozpoczął od: ” W imię Trójcy 

Przenajświętszej. Amen. Czuwajcie, 

bo nie wiecie, kiedy Pan wasz 

przybędzie”. To ważne przesłanie 

niech stanie się dla nas zadaniem na 

całe życie, myśląc o tych słowach z 

pewnością będziemy żyć piękniej. W 

tym roku rocznica śmierci Jana Pawła 

przypadła w Wielki Piątek, który ma 

szczególną wymowę. W tym dniu  

celebrujemy śmierć Zbawcy . Schola 

młodzieżowa z Gościmia z tej okazji 

przygotowała  Czuwanie modlitewne, 

które odbyło  się w kościele filialnym 

w Gościmiu. Trwało ono od 21.00 do 

21.37. Rozpoczęło się ono  

Wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu w Grobie Pańskim, 

którego dokonał Ksiądz proboszcz. 

Zgromadziło się wielu mieszkańców 

parafii. Odmówiliśmy na nim Różaniec 

w intencji rychłej beatyfikacji oraz 

rozważaliśmy fragmenty wypowiedzi 

Jana Pawła II skierowanych do nas - 

Rodaków. Przeplatane były one 

śpiewem scholi. O godzinie 21.37 

odśpiewaliśmy ulubioną pieśń Papieża 

„ Barkę” . Następnie Ks. proboszcz 

pobłogosławił zgromadzonych 

Najświętszym Sakramentem i 

udaliśmy się do domów. Takie 
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względem liczby ofiar katastrofa w 
historii lotnictwa polskiego i największa 
pod względem liczby ofiar katastrofa w 
dziejach Sił Powietrznych RP. Katastrofy 
nie przeżyła żadna z osób obecnych na 
pokładzie. Całą Polskę ogarnął strach i 
smutek. Można to porównać do śmierci 
naszego największego Polaka Jana Pawła 
II. 
 Pierwsze modlitwy w naszej 

parafii w intencji, tych którzy zginęli 

popłynęły podczas Mszy św. w 

sanatorium.  

 W niedzielę 11  kwietnia 

przypadła Niedziela Miłosierdzia 

Bożego, dlatego o godz. 15.00 

zgromadziliśmy się w kościele 

parafialnym  w Trzebiczu na modlitwie.  

Trwała  ona około 45 minut.  Po niej 

udaliśmy się w procesji  przed świątynię 

przed krzyż, gdzie zapaliliśmy znicze. W 

milczeniu wróciliśmy do swoich domów. 

 17 kwietnia w kościele w 

Gościmiu odbyło się czuwanie 

modlitewne prowadzone przez schole. 

Przygotowali oni specjalne prezentacje i  

pieśni na tą okazję.  Przyszło wiele osób. 

Panowała cisza, skupienie i modlitwa.  

Cały tydzień był czasem 

szczególnym, każdy przeżył go 

inaczej. Te chwile  utkwią nam w 

pamięci.                              Mieczysław Paprota 

Uradowani Duchem Świętym 

 Jego Ekscelencja ksiądz 

Biskup Paweł Socha namaścił nas, 

Młodych z Trzebicza 21 kwietna  w 

Kościele parafialnym w Starym 

Kurowie  Duchem Świętym. Serca 

nasze przepełnił Pokój i chęć 

podziękowania.  Z Księdzem 

Proboszczem udaliśmy się do 

Sanktuarium w Rokitnie. 

 U stóp  Matki Bożej Cierpliwie 

Słuchającej dziękowaliśmy za dar 

bierzmowania. Wysłuchaliśmy 

również historii sanktuarium i 

cudownego obrazu. Następnie 

zwiedziliśmy tamtejsze muzeum, 

szczególnym zainteresowaniem wśród 

nas cieszyła się kolekcja pamiątek z 

zagranicznych podróży Jana Pawła II. 

Po Eucharystii odpoczywaliśmy w 

ogrodach, przemierzając ścieżki na 

Golgotę, do pustelni, źródełka... 

Towarzyszyła temu piękna, słoneczna 

pogoda. Mogliśmy podziwiać piękno 

natury, które stworzył Bóg.  6 

 

 

Boże Ciało 

 Uroczystości Bożego Ciała 

czyli, Najświętszego Ciała i Krwi 

Pańskiej rozpoczęliśmy Mszą Świętą w 

Sanatorium 2 czerwca . Modliliśmy się 

tam o dobrą pogodę i za wszystkie  

osoby dotknięte powodzią w Polsce. Po  

Eucharystii w Gościmiu  i w Trzebiczu 

odbyły się Procesje Eucharystyczne do 

czterech ołtarzy.  Przygotowali je 

mieszkańcy poszczególnych 

miejscowości i grupy działające przy 

parafii. Pogoda w tym dniu dopisywała. 

Podczas procesji śpiewaliśmy pieśni  

eucharystyczne. Podczas każdego 

ołtarza, odbywało się odczytanie 

fragmentu Pisma świętego i modlitwy.  

W uroczystości towarzyszyło wiele 

osób. Daliśmy w ten sposób 

świadectwo, iż Bóg istnieje naprawdę i 

jest obecny pod postacią Ciała i Krwi 

Pańskiej.                                  

Radosław Zemsta 

Lednica 

 6 czerwca młodzież z 

Drezdenka uczestniczyła w Spotkaniu 

Lednickim. Wśród nich byli także 

członkowie KSM-u  z Trzebicza. 

Motywem na polach w tym roku była 

Kobieta – dar i pojednanie. 

Przykładem była Maryja, która trwała 

przy Jezusie do końca Jego życia. Inną 

była bł. Karolina Kozkówna. Oddała 

ona swoje życie broniąc czystości. 

Było to spotkanie wyjątkowe dla 

członków, ponieważ bł. Karolina to 

patronka KSM-u. Spotkaliśmy tam 

znajomych z innych oddziałów.  Jak 

zawsze temu wydarzeniu towarzyszyły 

śpiew i modlitwa.  Tradycją już jest, iż 

zawsze jest przesłanie Ojca św. do 

młodych oraz na zakończenie przejście 

przez Rybę – znak chrześcijaństwa. 

Wszyscy zadowoleni, choć zmęczeni 

wróciliśmy do domu. Już dzisiaj 

zapowiadamy swój udział w tym 

wydarzeniu , które będzie miało 

miejsce dopiero za rok.   

                                 
    Uczestnicy wyjazdu 

Beatyfikacja 

   „ Módlmy się, byśmy 

byli wolni od lęku, zastraszania , ale 

przede wszystkim od żądzy odwetu i 

przemocy ”. To ostatnie wypowiedziane 

przez ks. Jerzego Popiełuszkę. 6 czerwca 

na pl. Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

odprawiona została uroczysta Msza św. 

beatyfikacyjna, w trakcie której do grona 

świętych i błogosławionych Kościoła 

Katolickiego włączony został ks. Jerzy 

Popiełuszko. Mszy św. , w której 
11 



 

 

Po powrocie do kościoła rozeszliśmy się 

do domów.  

W tym dniu do tronu Pani z 

Fatimy przybył Benedykt XVI , który 

jak poprzednik zawierzył i oddał hołd 

Matce Bożej.  

Wstyd się przyznać, ale było nas 

mało. Czy to znaczy, że nie mamy o co 

prosić Matkę Bożą i ją nie kochamy? 

Kto pamięta wydarzenie, które miało 

wtedy miejsce? Obyśmy w kolejnych 

miesiącach przybywali liczniej na te 

piękne i doniosłe czuwania. 

Radosław Zemsta 

Wspomnienie 

 Dzięki łaskawości Bożej i 
pomocy ludzkiej znalazłam się w 
pięknie położonym nad jeziorem 
Solecko Ośrodku Rehabilitacyjno – 
Wypoczynkowym im. prof. W. Degi w 
Gościmiu w lesistej krainie 
Nadnoteckiej. Budynek główny z 
rozsianymi domkami wśród mieszanego 
drzewostanu robi zachęcające wrażenie 
do przebywania w tym zacisznym 
zakątku Ziemi Lubuskiej. Dla nas 
kuracjuszy i osób niepełnosprawnych 
pracuje z oddaniem wieloletni dyrektor 
Pan Antoni Nowakowski z całym 
wykwalifikowanym personelem 
administracyjno – medycznym. 
Ważnym walorem pobytu w Ośrodku 
jest wielokierunkowa działalność 
kulturalno- rozrywkowa prowadzona 
profesjonalnie i z dużym 
zaangażowaniem dla naszego dobrego 
samopoczucia przez Panie Feliksę 
Gajewską i Elżbietę Sibilską. Do 

najciekawszych przeżyć zaliczam: 

spotkania z dobrą muzyką, a przede 
wszystkim wieczór poetycko – 
muzyczny w nastroju zapalonych 
świec i w wykonaniu następujących 
osób: - Księdza – poety Jerzego 
Hajdugi CRL z Drezdenka - autora 
licznych tomików poetyckich, młodej 
gitarzystki o melodyjnym, ciepłym 
głosie Pani Agnieszki Faberskiej, która 
jest sędzią Sądu w Gorzowie Wlkp.  i 
mieszkanką Gościmia. Należy również 
podkreślić zaangażowanie Ks. 
Tadeusza Wołoszyna proboszcza z 

Trzebicza, który odwiedzając 
okolicznościowo Ośrodek oraz 
odprawiając w soboty Msze święte 
wprowadza w życie kuracjuszy 
znaczny stopień duchowości. Dzięki 
tym wszystkim osobom pracujących 
dla Ośrodka, możemy cieszyć się 
opiekuńczą i miłą  atmosferą całego 
naszego otoczenia, oraz odzyskać 
lepszą sprawność fizyczną i ogólną 
poprawę stanu zdrowia. 

 Pragnę na zakończenie 
podziękować za ogólne wsparcie 
psychiczne i poprawę stanu zdrowia, 
życząc satysfakcji z dalszych 
sukcesów w pracy Ośrodka.             

                                                Uczestniczka 
turnusu 
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Poczuliśmy się tam jak jedna duża 

Rodzina.  Nie istniała wtedy bariera 

wieku, czy podziału na lepszych, czy 

gorszych. Wszyscy byli równi. Każdy z 

nas dzielił się tym co posiadał: 

uśmiechem, radością, jedzeniem. Czynił 

to tak, jak najlepiej potrafił. 

Nasza pielgrzymka służyła chwili 

wytchnienia od codziennego zabiegania i 

szarości dnia. Czas tam spędzony był 

czasem przemyśleń i  odkrywaniem drogi 

swego powołania. Każdy mógł znaleźć 

coś dla siebie. Dla niektórych była to 

zaduma, a dla innych modlitwa. Cicha 

modlitwa do Maryi pomogła nam zebrać 

myśli i naładować akumulatory duchowe 

bożą energią.                        

  Aleksandra Janiszyn 

Ja też… 

 Jesteśmy ogromnie wdzięczni 
tym wszystkim, którzy pomogli nam 
zrozumieć Sakrament Bierzmowania. Na 
spotkanie z Duchem Świętym 
przygotowywali nas najpierw rodzice, 
którzy od dzieciństwa uczyli nas myśleć, 
modlić się i postępować na wzór Jezusa. 
W dorastaniu do spotkania z Duchem 
Prawdy i Miłości pomagał nam starszy 

przyjaciel oraz środowisko szkolne. 
Jesteśmy wdzięczni nauczycielom, 
którzy przez wiele lat uczyli nas 
odczytywać tajemnicę Boga i 
człowieka oraz zachwycać się 
prawdą, dobrem i pięknem. W 
miesiącach, które były bezpośrednim 
przygotowaniem do przyjęcia 
Sakramentu Bierzmowania, 
szczególną pomoc otrzymaliśmy od 
księży pracujących w naszych parafii. 
Dzięki tym wszystkim 
wychowawcom zrozumieliśmy, że 
istotą Sakramentu Bierzmowania jest 
umacnianie mocnych. Ci nasi 
rówieśnicy, którzy przeżywają 
poważny kryzys, mają niestety 
niewielką szansę na owocne 
przeżycie tego sakramentu. Tu 
przecież nie ma żadnej magii, 
podobnie jak w odniesieniu do innych 
sakramentów. Każdy sakrament to 
osobiste spotkanie z Bogiem, a owoce 
tego spotkania zależą od obu stron: 
od Boga i od człowieka.  

Uczestnicy Bierzmowania  

I Komunia Święta 

 W dniu 2 maja w Kościele 
parafialnym odbywała się 
Uroczystość I Komunii Świętej. 
Przystąpiły do nich  dzieci z klas  
drugich. Świętowanie rozpoczęło się 
o godzinie 11.30. Panowała śliczna, 
ładna pogoda. Na twarzy dzieci 
panowała radość. Było to wielkie 
wydarzenie zarówno dla dzieci jak i 
rodziców. Po długim czasie 
przygotowań, katechez, nauki prawd 
wiary i wreszcie po pierwszej 
spowiedzi św. dzieci mogły po raz 
pierwszy w pełni uczestniczyć w 
ofierze Mszy św. Już 20 minut  
wcześniej dzieci gromadziły 7 



 

 

się wraz z rodzicami i zaproszonymi 
gośćmi przed kościołem. Ksiądz 
proboszcz przyszedł z asystą liturgiczną 
przed świątynię, pokropił dzieci wodą 
święconą i procesyjnie wprowadził je 
do niej. W środku było bardzo wiele 
osób,  a kościół pięknie udekorowany. 
Rodzice dzieci przeczytały czytania, a 
ich pociechy zaśpiewały psalm i 
aklamacje. Podczas kazania Ksiądz 
proboszcz zwrócił się do dzieci 
omawiając im, czym jest Komunia 
święta. Po homilii nastąpił obrzęd 
odnowienia przyrzeczeń chrzcielnym. 
W czasie ofiarowania dzieci wraz z 
rodzicami zaniosły przed ołtarz dary: 
świecę - znak Bożej obecności wśród 
nas, kwiaty i owoce jako wyraz 
wdzięczności za dar życia i piękno 
świata, chleb - codzienny pokarm 
człowieka, oraz ornat. I wreszcie nastała 
długo oczekiwana chwila, kiedy dzieci 
w parach podchodziły do ołtarza, by 
przyjąć Ciało Chrystusa. Po komunii 
dzieci dziękowały Panu Jezusowi, 
Księdzu proboszczowi, rodzicom oraz 
nauczycielom i katechetom.  Po 
uroczystości wszyscy zrobili wspólną 
fotografię i udali się do domów. Oby 
rodzice zawsze  byli świadkami 
Chrystusa dla swoich pociech  i potrafili 
słowem i przykładem umacniać w nich 

łaskę Bożą. Dzieciom  zaś 

życzymy, aby wciąż na nowo 
odkrywały dar Eucharystii jako 
światło i moc dla swojego 
codziennego życia, by trwały w 
miłości Pana i przynosiły piękne 
owoce dobrych czynów ku Jego 
chwale. 

                                    Radosław Zemsta 

Dzieci w Rokitnie 

 W dniu 6 maja dzieci 
pierwszokomunijne wraz rodzicami i 
księdzem proboszczem udali się do 
Sanktuarium w Rokitnie, aby 
podziękować Panu Jezusowi za 
przyjęcie I Komunii Świętej. 

 Po przybyciu cała grupa udała 
się do środka Bazyliki Mniejszej, aby 
pokłonić się Matce Bożej 
Rokitniańskiej. Wysłuchaliśmy tam  
historii o sanktuarium, którą 
opowiedział nam ksiądz przewodnik. 
Następnie wszyscy przeszliśmy się do 
Muzeum, gdzie mogliśmy podziwiać 
wystawę związane z Sanktuarium w 
Rokitnie i naszą diecezją. 
Największym zainteresowaniem 
cieszyły się ubrania i rzeczy prywatne 
Jana Pawła II. O godzinie 11.00 
uczestniczyliśmy w Eucharystii 
sprawowanej w intencji dzieci i ich 
rodziców. W czasie niej w ramach 
kazania odbyła się scenka. Dotyczyła 
ona Serca Jezusa i Maryi. Kiedy ktoś 
ma brudne serce, powinien iść się 
nawrócić przez Sakrament Spowiedzi 
Świętej. W naszym życiu 
powinniśmy także dzielić się  
Miłością, która wypływa z ich serc. 
Po Eucharystii był czas wolny. 
Niektórzy udali się do kawiarni, a 
inni wędrowali dróżkami w ogrodzie. 
Wszyscy z uczestników zakupili 
także pamiątki związane z 8 
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sanktuarium w Rokitnie. Choć pogoda nie 
dopisywała wszyscy wróciliśmy 
szczęśliwi do autobusu, skąd udaliśmy się 
w drogę powrotną. 

                   Radosław Zemsta 

Dbajmy o nasz świat 
 Wyzwaniem  oddziału Ksm-u 

okazało się sprzątanie lasu, co wbrew 
pozorom było ciężką i męczącą pracą, lecz 
my nie boimy się żadnych zadań! Ochoczo 
i z niemałym zapałem wzięliśmy worki od 
pana Nadleśniczego z Nadleśnictwa 
Karwin i ruszyliśmy sprzątać las. 
Zaskoczyło nas to, co zobaczyliśmy. 
Ludzie wyrzucają całe mnóstwo śmieci! 
Po uporaniu się z nimi poszliśmy do salki, 
aby umyć ręce. Zmęczeni po długiej walce 
ze śmieciami pan Nadleśniczy uświadomił 
nam powagę całej sytuacji i dał  nam 
następne zadania – wyjaśnić pojęcie 
recyklingu.  

 Najczęściej wyrzucanymi śmieciami 
okazały się plastikowe butelki, papierowe 
torebki, oraz dużo szkła, które ludzie 

zostawiają w lesie bezmyślnie, gdyż jest 
ono jednym z powodów pożarów.  

Uczestnicy sprzątania 

Czuwanie Fatimskie 

   13 maja w kościele 

parafialnym w Trzebiczu 

rozpoczęliśmy Nabożeństwa 

Fatimskie, które potrwają do 

października. Na początku czuwania  

Ksiądz proboszcz odmówił 

Wypominki Fatimskie za zmarłych. 

Następnie swoje spotkanie miała 

młodzież przygotowująca się do 

sakramentu bierzmowania z klas I i 

II gimnazjum. Poprowadzili je 

członkowie KSM-u.  Zwróciliśmy  

uwagę na trzy ważne słowa : 

JESTEM, CZUWAM, PAMIĘTAM. 

Te słowa mają wielkie znaczenie  i 

wszystkie odnoszą się do Maryi. 

Właśnie ona trwała przy Jezusie do 

ostatnich chwil jego życia.      

Zawarte  są one także w Apelu 

Jasnogórskim. Na koniec spotkania 

zawierzyliśmy siebie opiece Matce 

Bożej. Następnie członkowie 

Apostolatu Maryjnego, Żywego 

Różańca i Apostolstwa Dobrej 

Śmierci odmawiali Różaniec 

Fatimski. Zanosili oni prośby do 

Pani Fatimskiej w intencji naszej 

parafii , rodzin i samych siebie. 

Trwało to do godziny 21.00.  O  tej 

godzinie odbył się Apel Jasnogórski , 

a po nim rozpoczęła się Msza św. 

Podczas niej Ksiądz proboszcz 

wygłosił okolicznościowe kazanie. 

Przypomniał on w nim co się działo 

na Placu Świętego Piotra, kiedy 

strzelano do Jana Pawła II. Po 

Eucharystii udaliśmy się procesją na 

cmentarz z figurą, gdzie 

odmówiliśmy modlitwy za zmarłych. 


